
 
 

RESOLUCIÓN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN N° -2025-ITP/OA 
 
 
 
 
 
 VISTOS: 
 

El Informe N° 001747-2025-ITP/OA-UFABAST, de fecha 
26 de mayo del 2025, que contiene el Informe Técnico N° 00004-2025-ITP/OA-UFABAST-CP, de fecha 
23 de mayo del 2025, emitido por la Unidad Funcional de Abastecimiento – Control Patrimonial; y; 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 92 se crea el 
Instituto Tecnológico Pesquero del Perú (ITP) y de conformidad con la Vigésima Quinta Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 29951 se modifica su denominación por la de Instituto Tecnológico 
de la Producción (ITP), para ampliar los servicios de investigación, desarrollo, innovación, adaptación, 
transformación y transferencia tecnológica; 

 
Que, el numeral 28.16 del Reglamento de Organización y 

Funciones del Instituto Tecnológico de la Producción, aprobado mediante Decreto Supremo N° 005- 
2016-PRODUCE, establece como una de las funciones de la Oficinas de Administración, el de 
conducir, supervisar y autorizar el proceso de incorporación y baja de bienes muebles e inmuebles, 
así como la administración, disposición y conservación de los bienes patrimoniales de la entidad, en 
el marco de la normatividad vigente”, asimismo, el numeral 28.4 dispone que, la Oficina de 
Administración, tiene como una de sus funciones el emitir resoluciones de acuerdo a sus 
competencias; 
 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprueba 
el Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto desarrollar 
el Sistema Nacional de Abastecimiento y, como finalidad, establecer los principios, definiciones, 
composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las 
actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, 
promoviendo una gestión Inter operativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por 
resultados, determinando como ente rector del sistema a la Dirección General de Abastecimiento 
(DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas;  

 
Que, de conformidad con el artículo 6° del Decreto 

Legislativo N° 1439, la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas 
es el ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento y tiene entre sus funciones ejercer, la 
máxima autoridad técnico-normativa de dicho Sistema, aprobar la normatividad y los 
procedimientos que lo regulan; así como, programar, dirigir, coordinar, supervisar y evaluar la 
gestión de las actividades que lo componen;  

 
Que, por su parte, el artículo 8° del Reglamento del 

Decreto citado, señala que el componente “Gestión de Adquisiciones” comprende, entre otros, 
diversas formas de obtención establecidas en la legislación nacional, tanto a título gratuito como 
oneroso; y el componente “Administración de Bienes”, que permite gestionar y asegurar la 
trazabilidad de los bienes muebles e inmuebles de las Entidades, en el marco de la Cadena de 
Abastecimiento Publico, a través del almacenamiento de bienes muebles, distribución, 



mantenimiento y disposición final, a fin de optimizar su aprovechamiento para el logro de las metas 
u objetivos estratégicos y operativos; 

 
Que, en atención a lo señalado, se debe indicar que, en 

el marco de las facultades de la Dirección General de Abastecimiento, establecidas en el Decreto 
Legislativo N° 1439, referidas a la aprobación de la normatividad y los procedimientos que regulan 
el Sistema Nacional de Abastecimiento, se emite la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 que 
aprueba la Directiva N° 006-2021- EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, así como sus Anexos; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0006-2022-

EF/54.01, del 22 de diciembre de 2022, se modifica la Directiva N° 0004-2021-EF/54.01 “Directiva 
para la gestión de almacenamiento y distribución de bienes muebles” y la Directiva N° 0006-2021-
EF/54.01 “Directiva para la gestión de los bienes muebles patrimoniales en el marco del sistema 
nacional de abastecimiento”; 

 
Que, conforme a lo regulado en el artículo 47° de la 

referida Directiva, se define como baja al “Procedimiento por el cual se cancela la anotación de un 
bien mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del 
registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que 
se efectúa conforme a la normatividad del SNC”; 

 
Que, asimismo, el artículo 48° de la Directiva, señala que 

una de las causales para la baja, es: “h) RAEE, definiendo la misma como AEE que han alcanzado el 
fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, son descartados o desechados 
por el usuario y adquieren la calidad de residuos. Comprende también a sus componentes, accesorios 
y consumibles”; 

 
Que, conforme a lo regulado en el numeral 4.1 del 

artículo 4 de la citada Directiva, respecto a los Acrónimos y Definiciones se señala entre otros: “a) 
AEE: Aparatos Eléctricos y Electrónicos y j) RAEE: Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos” 

 
Que, en cuanto al trámite para efectuar la baja de bienes 

muebles, Control Patrimonial identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora un 
Informe Técnico sustentando la causal correspondiente y recomendando la baja. La documentación 
se remite a la Oficina de Administración para que emita la resolución que aprueba la baja de los 
bienes muebles patrimoniales de los registros patrimonial y contable. Dicha resolución contiene 
como mínimo la descripción del bien mueble patrimonial y su valor; 

 
  Que, asimismo, el numeral 49.2 de la nombrada directiva 
establece que, “Para el caso de los bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE, se adjunta 
al Informe Técnico la relación detallada de dichos bienes, conforme al Anexo de la Directiva N°001-
2020-EF/54.01 Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos–RAEE”; 
 

Que, al respecto por medio de la Resolución Directoral 
N° 008-2020-EF/54.01, se aprobó la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 denominada “Procedimientos 
para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE, la misma que fue modificada con Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01; 
 

Que, el numeral 6.4 de las Disposiciones Generales, de la 
Directiva N° 001-2020-EF/54.01, dispone: “Se configura la baja de los bienes muebles calificados 
como RAEE cuando los AEE no resultan útiles a la entidad y son descartados o desechados por haber 
alcanzado el fin de su vida útil por uso, ser obsoletos o encontrarse inoperativos o inservibles, 



convirtiéndose en residuos. La baja de los bienes calificados como RAEE es un procedimiento previo 
para su donación”; 

 
Que, asimismo el numeral 7.1 establece que, La OCP, 

mediante informe técnico sustenta la baja de bienes por causal de RAEE y lo remite a la OGA, para 
su aprobación, adjuntando la relación detallada de los bienes. De ser conforme, en el plazo de quince 
(15) días hábiles, contado a partir de la recepción del expediente, la OGA emite la resolución que 
aprueba la baja. 

 
Que, aunado a lo señalado, el numeral 7.2 del Acápite VII 

de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, se estipula que, “Dentro de los quince (15) días hábiles de 
aprobada la resolución de baja, la Entidad pública la resolución de baja y la relación de los bienes 
calificados como RAEE, en su portal institucional. Asimismo, en el plazo de tres (03) días hábiles luego 
de realizada dicha publicación, la Entidad remite copia de la resolución de baja y relación de bienes 
a la DGA, por medio físico o virtual”; 

 
Que, el Responsable de Control Patrimonial de la 

entidad, ha emitido el Informe Técnico N° 00004-2025-ITP/OA-UFABAST-CP de fecha 23 de mayo del 
2025, indicando que cada área usuaria a través de los profesionales competentes, realizaron la 
evaluación de los bienes propuestos para la baja, y posteriormente, Control Patrimonial, realizó un 
análisis de la documentación remitida, de lo cual se desprende que, existen ciento veintisiete (127) 
bienes muebles patrimoniales, que se encuentran inoperativos y en mal estado de conservación, 
debido al desgaste producido por su uso ordinario, lo que conlleva a que, los referidos bienes 
muebles patrimoniales no resulten óptimos para su uso, y debido al deterioro y diversas averías en 
sus componentes, no permite cumplir las funciones para las cuales fue diseñado, no resultando útiles 
para la entidad; recomendando continuar con el procedimiento para su baja; constatándose que 
tienen la calidad de RAEE; 

 
Que, sumado a lo señalado se manifiesta que, debido a 

la condición que presentan los bienes propuestos para la baja, se ha determinado que no son de 
utilidad para el sistema educativo, motivo por el cual se encuentran fuera de los alcances de la Ley 
N° 27995 y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 013-2004-EF “Procedimiento 
para asignar bienes dados de baja por entidades estatales, a favor de centros educativos de regiones 
de extrema pobreza; 

 
Que, en ese sentido la Coordinación de Control 

Patrimonial recomendó, aprobar la baja de los registros patrimoniales y contables por la causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, de ciento veintisiete (127) bienes muebles 
patrimoniales conforme al detalle y características que figuran en el anexo 1, de acuerdo a lo 
establecido en el numeral 49.2, del artículo 49°  la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para 
la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” y 
en el numeral 7.1 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 denominada “Procedimientos para la Gestión 
de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, 
modificada con Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01, y posteriormente dar cumplimiento a 
las disposiciones contenidas en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 y Decreto Supremo N° 009-2019-
MINAM; 

  
 

Que, contando con el visto bueno de la Unidad Funcional 
de Abastecimiento y Control Patrimonial;  

 
Que, estando lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 

92, modificado por el Decreto Legislativo N° 1451 que crea el Instituto Tecnológico de la Producción 
(ITP); Decreto Legislativo N° 1278, que aprueba la Ley de Gestión Integral de Residuos Sólidos, el 



Decreto Legislativo N° 1439 “Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento” y su 
Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF; la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 
“Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento” y sus modificaciones, el Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, que aprueba el 
Régimen Especial de Gestión y manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, la 
Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01, que aprueba la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 
denominada “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, modificada con Resolución Directoral N° 0008-2021-
EF/54.01 y el Reglamento de Organización y Funciones del ITP, aprobado por Decreto Supremo 
N°005-2016-PRODUCE;  

 
 
SE RESUELVE:  

 
Artículo 1.- APROBAR la baja de los registros 

patrimoniales y contables del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) por la causal de Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, de ciento veintisiete (127) bienes muebles 
patrimoniales, por un valor neto de nueve mil quinientos veintisiete con 39/100 soles (9,527.39), 
conforme a los detalles y características que se indican en el anexo, que forma parte de la presente 
resolución. 

 
Artículo 2.- AUTORIZAR a la Unidad Funcional de 

Contabilidad y a la Unidad Funcional de Abastecimiento a través de Control Patrimonial a efectuar 
las acciones que correspondan y se extraigan los bienes de los correspondientes registros, conforme 
a sus competencias y responsabilidades. 

 
 Artículo 3.- DISPONER a la Unidad Funcional de 

Abastecimiento y Control Patrimonial, a efectuar las acciones correspondientes que aseguren el 
cumplimiento de lo dispuesto en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 y su modificatoria, debiendo 
gestionar la publicación en el portal Institucional, en un plazo no mayor de quince (15) días hábiles 
de aprobada la resolución de baja y la relación de los bienes calificados como RAEE. 

 
Artículo 4.- DISPONER que la Unidad Funcional de 

Abastecimiento, a través de Control Patrimonial, en un plazo de tres (03) días hábiles luego de 
realizada dicha publicación, remita a la DGA, por medio físico o virtual, la solicitud de publicación en 
el portal institucional del MEF de la resolución de baja y la relación de bienes calificados como RAEE, 
en estricto cumplimiento de lo indicado en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 y su modificatoria. 

 
Artículo 5.- COMUNICAR la presente resolución a la 

Dirección General de Abastecimiento del MEF, mediante el registro en el aplicativo SIGA Módulo 
Patrimonio, en tanto se efectúen las actualizaciones correspondientes (Tercera disposición 
complementaria) Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles 
Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”. 

 
Artículo 6.- NOTIFICAR la presente Resolución a 

Contabilidad, Unidad Funcional de Abastecimiento – Control Patrimonial, al Órgano de Control 
Institucional del Instituto Tecnológico de la Producción – ITP, para los fines pertinentes. 

 
Artículo 7.- DISPONER la publicación de la presente 

Resolución Administrativa y su anexo adjunto en el Portal Institucional del Instituto Tecnológico de 
la Producción – ITP: http://www.itp.gob.pe. 

 
 
 



Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 

ISABEL SUSANA LOMPARTE CRUZ 
Jefa de la Oficina de Administración 

Instituto Tecnológico de la Producción 
 



 
 
 
 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 
 

IT
E
M 

CODIG
O 
PATRI
MONIA
L  

DESCRIPCION MARCA 

CUEN
TA 

CONT
ABLE 

VALO
R 

INICI
AL 

VAL
OR    
NET
O S/  

UBICACIÓN FISICA DEL RAEE 
CATEGO
RIA(2) 

SUB 
CATEG
ORIA 

(2) 

CANTI
DAD 

PES
O 

NET
O 

TOT
AL 

(Kg) 

PES
O 

NET
O 

TOT
AL 
(T) 

ESTAD
O DEL 
RAEE(

3) 

CONDIC
ION 
DEL 

RAEE(4) 

1 
042202
400016 AGITADOR MAGNETICO KARTELL 

15030
20402 

2,290
.00 

839.
72 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

2 
042282
370001 SEMBRADORA (OTRAS) 

ELECTRO
NEMATIC
A 

91050
301 1.00 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 80 0.08 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

3 
042287
110001 SISTEMA DE FILTRACION 

GAF 
FILTER 

15030
20502 

70,25
6.09 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.2 1 5 

0.00
5 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

4 
112207
100007 CAMARA DE REFRIGERACION 

SIN 
MARCA 

91050
301 1.00 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-PATIO 1 1.1 1 

300
0 3 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

5 
112216
780007 CONGELADOR (OTROS) NISSIN 

15030
20901 

471,0
36.65 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 

150
0 1.5 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

6 
112216
780008 CONGELADOR (OTROS) NISSIN 

15030
20901 

252,9
33.57 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 

150
0 1.5 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

7 
112236
140009 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO CARRIER 

15030
20901 

15,65
3.77 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-PATIO 1 1.2 1 250 0.25 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

8 
112236
140025 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO CARRIER 

91050
301 15.00 

15.0
0 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-PATIO 1 1.2 1 250 0.25 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

9 
112236
140026 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO FEDDERS 

15030
20901 1.00 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-PATIO 1 1.2 1 250 0.25 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

10 
112236
140029 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO CARRIER 

15030
20901 

7,127
.83 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-PATIO 1 1.2 1 250 0.25 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

11 
112236
140030 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO CARRIER 

15030
20901 

7,127
.83 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.2 1 250 0.25 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

12 
112236
140031 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO CARRIER 

15030
20901 

7,127
.83 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.2 1 250 0.25 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 



  
 
 
 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

13 
112236
140032 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO CARRIER 

15030
20901 

7,127
.83 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.2 1 250 0.25 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

14 
112236
140061 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO MIRAY 

15030
20901 

1,529
.10 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO -CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 03 1 1.2 1 50 0.05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

15 
112236
140071 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO LG 

15030
20901 

1,009
.83 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO -CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 03 1 1.2 1 50 0.05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

16 
112236
140075 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO MIRAY 

15030
20901 

1,599
.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO -CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 03 1 1.2 1 50 0.05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

17 
112236
140078 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO MIRAY 

15030
20901 

1,999
.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO -CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 03 1 1.2 1 50 0.05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

18 
112236
140142 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO MABE 

15030
20901 

1,800
.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO -CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 03 1 1.2 1 50 0.05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

19 
112236
140144 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO MABE 

15030
20901 

1,800
.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO -CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 03 1 1.2 1 50 0.05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

20 
112236
140145 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO MABE 

15030
20901 

1,800
.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO -CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 03 1 1.2 1 50 0.05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

21 
112236
140146 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO MABE 

15030
20901 

1,800
.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO -CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 03 1 1.2 1 50 0.05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

22 
112240
100015 

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
INDUSTRIAL CARRIER 

91050
301 

898.1
1 

898.
11 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.2 1 250 0.25 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

23 
112244
060015 EVAPORADOR BRAND 

15030
20901 

63,76
3.52 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 1 1.2 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

24 
112269
800001 SISTEMA ENFRIADOR DE AGUA 

SIN 
MARCA 

15030
20901 

57,61
7.00 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.2 1 300 0.3 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

25 
112269
800004 SISTEMA ENFRIADOR DE AGUA 

SIN 
MARCA 

15030
20901 

13,94
7.92 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-PATIO 1 1.2 1 300 0.3 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

26 
112269
800005 SISTEMA ENFRIADOR DE AGUA 

COOLING 
TOWER 

15030
20901 

13,94
7.92 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-PATIO 1 1.2 1 300 0.3 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 



  
 
 
 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

27 
322225
250021 COCINA ELECTRICA SELECTA 

91050
301 3.78 3.78 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 1 1.1 1 2 

0.00
2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

28 
462200
501266 

ACUMULADOR DE ENERGIA - 
EQUIPO DE UPS ALLSAI 

91050
301 41.58 

41.5
8 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 3 3.1 1 2.5 

0.00
25 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

29 
462252
150061 ESTABILIZADOR 

DELTA 
POWER 

15030
20904 

574.0
5 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 3 3.1 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

30 
462252
150171 ESTABILIZADOR 

POWERTE
K 

15030
20904 

4,997
.19 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 3 3.1 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

31 
462252
150243 ESTABILIZADOR 

TRIDECO
M 

15030
20904 

569.1
2 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 3 3.1 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

32 
462290
890016 TABLERO DE CONTROL 

SIN 
MARCA 

91050
301 2.00 2.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 30 0.03 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

33 
462290
890052 TABLERO DE CONTROL 

SIN 
MARCA 

91050
301 1.00 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 20 0.02 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

34 
462290
890054 TABLERO DE CONTROL 

SIN 
MARCA 

91050
301 1.00 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 20 0.02 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

35 
462290
890063 TABLERO DE CONTROL 

SIN 
MARCA 

91050
301 1.00 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 10 0.01 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

36 
462299
500006 

TRANSFORMADOR (MAYOR A 1/4 
UIT) 

POWER 
SUPPLY 

15030
20904 26.90 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 3 3.1 1 3 

0.00
3 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

37 
462299
500034 

TRANSFORMADOR (MAYOR A 1/4 
UIT) 

MATSUN
AGA 

15030
20904 1.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 3 3.1 1 3 

0.00
3 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

38 
462299
500044 

TRANSFORMADOR (MAYOR A 1/4 
UIT) 

TRANSFO
RMER 

15030
20904 

1,163
.48 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 3 3.1 1 3 

0.00
3 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

39 
532201
880005 AGITADOR DE TUBOS 

BARNSTE
AD 

15030
20402 

1,338
.93 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

40 
532201
880008 AGITADOR DE TUBOS 

BARNSTE
AD 

15030
20402 

1,338
.93 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

41 
532201
880009 AGITADOR DE TUBOS 

BARNSTE
AD 

15030
20402 

1,338
.93 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

42 
532210
730019 

CABINA DE SEGURIDAD 
BIOLOGICA - CAMARA DE 
BIOSEGURIDAD 

SIN 
MARCA 

91050
301 

151.2
0 

151.
20 

CITE PESQUERO, ACUI Y AGRO CALLAO: P2  FISICO 
QUIMICO -PASADIZO GENERAL 9 - 1 50 0.05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

43 
532266
890010 HOMOGENIZADOR WARING 

91050
301 1.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 2 

0.00
2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

44 
532266
890013 HOMOGENIZADOR WARING 

91050
301 1.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 2 

0.00
2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 



  
 
 
 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

45 
532269
040006 

INCUBADORA DE LABORATORIO 
(OTROS) 

KM 
ELECTRIC 

91050
301 25.00 

25.0
0 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 15 

0.01
5 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

46 
532274
720003 

LUMINOMETRO - ANALIZADOR DE 
BIOLUMINISCENCIA 

BIOCONT
ROL 

15030
20402 

34,56
3.50 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 0.5 

0.00
05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

47 
532274
720004 

LUMINOMETRO - ANALIZADOR DE 
BIOLUMINISCENCIA 

BIOCONT
ROL 

15030
20402 

34,56
3.50 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 0.5 

0.00
05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

48 
532274
720005 

LUMINOMETRO - ANALIZADOR DE 
BIOLUMINISCENCIA 

BIOCONT
ROL 

15030
20402 

34,56
3.50 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 0.5 

0.00
05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

49 
532296
520001 TINA DE ACERO CON TURBINA 

SIN 
MARCA 

15030
20402 

457.7
1 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 60 0.06 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

50 
602206
860012 BALANZA DE PRECISION 

SARTORIU
S 

15030
20905 

29,39
5.98 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 2 2.3 1 2 

0.00
2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

51 
602206
860021 BALANZA DE PRECISION 

SARTORIU
S 

15030
20905 

2,763
.56 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 2 2.3 1 2 

0.00
2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

52 
602207
850012 BALANZA ELECTRONICA AND 

15030
20905 

2,233
.36 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 2 2.3 1 2 

0.00
2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

53 
602207
850025 BALANZA ELECTRONICA 

SARTORIU
S 

91050
301 

174.6
9 

174.
69 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 2 2.3 1 2 

0.00
2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

54 
602218
040004 COLORIMETRO 

NIPON 
DENSHOK
U 

15030
20905 

30,96
3.64 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

55 
602225
960013 CRONOMETRO 

SPRINGFI
ELD 

91050
301 35.00 

35.0
0 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

56 
602261
880009 

MICROPIPETA DIGITAL (MAYOR A 
1/4 UIT) BRAND 

15030
20905 

833.0
0 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 0.5 

0.00
05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

57 
602267
820008 PEACHIMETRO HANNA 

15030
20905 

521.7
0 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

58 
602267
820009 PEACHIMETRO HANNA 

15030
20905 

521.7
0 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

59 
602272
910032 POTENCIOMETRO HANNA 

15030
20905 

3,658
.23 

30.4
3 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

60 
672207
640002 

BOMBA DE VACIO O DE ALTA 
PRESION 

SIN 
MARCA 

91050
301 10.00 

10.0
0 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 6 - 1 10 0.01 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

61 
672217
000020 BOMBA (OTRAS) 

HIDROSTA
L 

91050
301 35.00 

35.0
0 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO -CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 03 6 - 1 10 0.01 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

62 
672227
170001 

COCINILLA CALEFACTORA 
MULTIUSOS 

JP 
SELECTA 

15030
20999 

6,900
.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 1 1.1 1 3 

0.00
3 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 



  
 
 
 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

63 
672235
280005 ELECTROBOMBA 

HANATSU
KA 

15030
20999 

18,26
6.57 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 6 - 1 100 0.1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

64 
672235
280006 ELECTROBOMBA 

HANATSU
KA 

15030
20999 

18,26
6.57 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 6 - 1 100 0.1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

65 
672235
280007 ELECTROBOMBA 

HANATSU
KA 

15030
20999 

18,26
6.57 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 6 - 1 100 0.1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

66 
672235
280008 ELECTROBOMBA 

HANATSU
KA 

15030
20999 

18,26
6.61 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 6 - 1 100 0.1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

67 
672235
280009 ELECTROBOMBA 

HANATSU
KA 

91050
301 2.00 2.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 6 - 1 100 0.1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

68 
672289
240001 RUTEADORA 

MORBIDE
LL 

15030
20999 

506,5
12.36 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO -CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 03 6 - 1 200 0.2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

69 
673639
640028 MOLINOS EN GENERAL IKA 

15030
20999 

7,080
.00 

1,47
5.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 2 2.1 1 1.5 

0.00
15 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

70 
673677
630013 TANQUE DE METAL - CISTERNA 

SIN 
MARCA 

15030
20999 

7,918
.51 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE PESCADOS CONGELADOS 1 1.1 1 200 0.2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

71 
673677
630015 TANQUE DE METAL - CISTERNA 

SIN 
MARCA 

15030
20999 

35,96
9.50 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE PESCADOS CONGELADOS 1 1.1 1 200 0.2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

72 
673677
630016 TANQUE DE METAL - CISTERNA 

SIN 
MARCA 

15030
20999 

30,63
2.57 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE PESCADOS CONGELADOS 1 1.1 1 200 0.2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

73 
673677
630017 TANQUE DE METAL - CISTERNA 

SIN 
MARCA 

15030
20999 

35,26
6.49 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 200 0.2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

74 
673677
630018 TANQUE DE METAL - CISTERNA 

SIN 
MARCA 

15030
20999 

18,15
5.97 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 200 0.2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

75 
673677
630020 TANQUE DE METAL - CISTERNA 

YANAGIY
A 

15030
20999 

18,15
5.93 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE PESCADOS CONGELADOS 1 1.1 1 200 0.2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

76 
673677
630021 TANQUE DE METAL - CISTERNA 

SIN 
MARCA 

15030
20999 

35,96
9.50 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE PESCADOS CONGELADOS 1 1.1 1 200 0.2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

77 
675003
800009 CENTRIFUGA SHARPLES 

91050
301 1.00 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 9 - 1 

100
0 1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

78 
675003
800011 CENTRIFUGA SIGMA 

15030
20999 

77,27
5.07 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 9 - 1 5 

0.00
5 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

79 
675010
250018 FAJA TRANSPORTADORA 

SIN 
MARCA 

15030
20999 

180,0
00.00 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 300 0.3 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

80 
675016
450003 MAQUINA CORTADORA (OTRAS) 

YANAGIY
A 

15030
20999 

171,9
92.03 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 

100
0 1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

81 
675017
000003 

MAQUINA CORTADORA DE 
ALIMENTOS 

YANAGIY
A 

15030
20999 

103,2
94.27 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 500 0.5 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 



  
 
 
 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

82 
675031
300007 MAQUINA DESCARNADORA NIGATA 

15030
20999 

8,448
.93 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 800 0.8 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

83 
675053
300007 MAQUINA MOLEDORA DE CARNE BONNY 

91050
301 30.00 

30.0
0 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 1 1.1 1 3 

0.00
3 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

84 
675061
000002 

MAQUINA PARA PRODUCCION DE 
HIELO 

HOSHIZAK
I 

15030
20999 

64,64
2.60 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 500 0.5 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

85 
675064
780003 

MAQUINA PULPEADORA 
REFINADORA NIGATA 

15030
20999 

15,64
5.00 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 

100
0 1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

86 
675072
000021 

MAQUINA SEPARADORA DE 
ESPINAS 

SIN 
MARCA 

15030
20999 

521,2
94.35 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 

100
0 1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

87 
675073
100002 MAQUINA SIERRA CINTA METABO 

15030
20999 

626.9
4 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 6 - 1 80 0.08 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

88 
675080
800002 MEZCLADOR (OTROS) AKASHI 

15030
20999 

37,94
0.60 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 9 - 1 100 0.1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

89 
675083
000003 PRENSA HIDRAULICA 

SIN 
MARCA 

15030
20999 

22,47
3.66 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 50 0.05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

90 
675083
000004 PRENSA HIDRAULICA 

SIN 
MARCA 

15030
20999 

1,400
.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO -CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 03 1 1.1 1 50 0.05 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

91 
675087
400004 SEPARADOR (OTROS) SHARPLES 

91050
301 1.00 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 

150
0 1.5 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

92 
675090
150004 TAMIZADOR ELECTRICO 

SIN 
MARCA 

15030
20999 

23,32
4.54 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-PATIO 2 2.1 1 80 0.08 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

93 
675090
150005 TAMIZADOR ELECTRICO 

SIN 
MARCA 

15030
20999 

10,26
4.50 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-PATIO 2 2.1 1 80 0.08 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

94 
740880
370626 MONITOR LED 

HEWLETT 
PACKARD 

91050
301 

403.3
0 

403.
30 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 2 

0.00
2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

95 
740881
870394 MONITOR PLANO 

SAMSUN
G 

15030
20301 

800.0
0 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 2 

0.00
2 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

96 
740895
000062 TECLADO - KEYBOARD BTC 

91050
301 35.00 

35.0
0 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 3 3.1 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

97 
740895
001234 TECLADO - KEYBOARD 

HEWLETT 
PACKARD 

15030
20301 

385.6
0 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

98 
740895
001239 TECLADO - KEYBOARD 

HEWLETT 
PACKARD 

15030
20301 

385.6
0 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

99 
740895
001278 TECLADO - KEYBOARD 

HEWLETT 
PACKARD 

15030
20301 

385.6
0 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

10
0 

740895
001374 TECLADO - KEYBOARD 

HEWLETT 
PACKARD 

15030
20301 70.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 



  
 
 
 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

10
1 

740895
001407 TECLADO - KEYBOARD 

HEWLETT 
PACKARD 

15030
20301 70.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

10
2 

740895
001453 TECLADO - KEYBOARD 

HEWLETT 
PACKARD 

15030
20301 70.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

10
3 

740895
001483 TECLADO - KEYBOARD 

HEWLETT 
PACKARD 

15030
20301 70.00 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

10
4 

740899
500598 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

SIN 
MARCA 

15030
20301 

3,700
.00 

156.
27 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 3.5 

0.00
35 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

10
5 

740899
500818 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

HEWLETT 
PACKARD 

15030
20301 

4,709
.38 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 3.5 

0.00
35 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

10
6 

740899
500903 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

HEWLETT 
PACKARD 

15030
20301 

3,710
.12 1.00 SEDE CENTRAL: P1 OTI - GESTION DE SERVICIOS TI 3 3.1 1 3.5 

0.00
35 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

10
7 

740899
501486 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

SERVER 
GURU 

15030
20301 

7,681
.80 

404.
69 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 3.5 

0.00
35 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

10
8 

740899
501526 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

HEWLETT 
PACKARD 

15030
20301 

4,535
.66 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 3.5 

0.00
35 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

10
9 

740899
501556 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU QUI-TECH 

15030
20301 

12,70
9.59 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 3.5 

0.00
35 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

11
0 

740899
501557 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU QUI-TECH 

15030
20301 

12,70
9.59 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 3.5 

0.00
35 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

11
1 

740899
501558 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU QUI-TECH 

15030
20301 

12,70
9.59 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 3.5 

0.00
35 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

11
2 

740899
501560 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU QUI-TECH 

15030
20301 

12,70
9.60 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 3.5 

0.00
35 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

11
3 

740899
501561 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU QUI-TECH 

15030
20301 

12,70
9.60 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 3.5 

0.00
35 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

11
4 

740899
501562 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU QUI-TECH 

15030
20301 

12,70
9.60 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - ARCHIVO DE 
ABASTECIMIENTO 3 3.1 1 3.5 

0.00
35 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

11
5 

742215
550010 

DESTRUCTOR ELECTRICO DE 
INSECTOS 

VECTORS
ONYC 

15030
20101 

1,721
.19 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 06 2 2.1 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

11
6 

742215
550011 

DESTRUCTOR ELECTRICO DE 
INSECTOS 

VECTORS
ONYC 

15030
20101 

1,721
.18 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 06 2 2.1 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

11
7 

742215
550012 

DESTRUCTOR ELECTRICO DE 
INSECTOS 

VECTORS
ONYC 

15030
20101 

1,721
.18 1.00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 06 2 2.1 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

11
8 

742221
910001 DETECTOR MANUAL DE METALES NISSIN 

15030
20101 

55,08
6.82 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 9 - 1 80 0.08 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

11
9 

742299
890026 

SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - 
DISPENSADOR ELECTRICO 

WATERCO
OLER 

91050
301 

500.0
0 

500.
00 

CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA: PLANTA-SALA DE 
PROCESAMIENTO DE MUESTRAS 2 2.1 1 10 0.01 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 



  
 
 
 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

12
0 

742299
890045 

SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - 
DISPENSADOR ELECTRICO 

WATERCO
OLER 

91050
301 

500.0
0 

500.
00 

CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA: ALMACEN 
TEMPORAL (SALA DE TRANSFORMACIÓN) 2 2.1 1 10 0.01 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

12
1 

742299
890046 

SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - 
DISPENSADOR ELECTRICO 

WATERCO
OLER 

91050
301 

500.0
0 

500.
00 

CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA: ALMACEN 
TEMPORAL (SALA DE TRANSFORMACIÓN) 2 2.1 1 10 0.01 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

12
2 

742299
890047 

SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - 
DISPENSADOR ELECTRICO 

WATERCO
OLER 

91050
301 

500.0
0 

500.
00 

CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA: OFICINA 
ADMINISTRATIVA 2 2.1 1 10 0.01 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

12
3 

742299
890049 

SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - 
DISPENSADOR ELECTRICO 

WATERCO
OLER 

91050
301 

500.0
0 

500.
00 

CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA: LABORATORIO DE 
MICROBIOLOGIA 2 2.1 1 10 0.01 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

12
4 

742299
890075 

SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - 
DISPENSADOR ELECTRICO 

ELECTROL
UX 

91050
301 

890.0
0 

890.
00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 2 2.1 1 3.5 

0.00
35 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

12
5 

742299
890078 

SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - 
DISPENSADOR ELECTRICO 

ELECTROL
UX 

91050
301 

890.0
0 

890.
00 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 2 2.1 1 3.5 

0.00
35 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

12
6 

952259
070016 PANEL DE CONTROL 

SIN 
MARCA 

91050
301 1.00 1.00 

CITE PESQUERO CALLAO PLANTA II: P1 UNIDAD DE IDI 
-SALA DE PROCESO DE SURIMI 1 1.1 1 300 0.3 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

12
7 

952282
870321 TELEFONO 

GRANDST
REAM 

91050
301 

380.6
2 

380.
62 

SEDE CENTRAL: P1 ABASTECIMIENTO - CONTROL 
PATRIMONIAL - CONTENEDOR 05 3 3.3 1 1 

0.00
1 

COMP
LETO 

INOPER
ATIVO 

TOTALES                            3,373,547.22   9,527.39          
2029

4.5 
20.2
945     

 
 

 

 
 
 
 
 


		2025-05-27T12:11:13-0500
	MOLINA CERECEDA Alan Alex FAU 20131369477 soft
	Doy V° B°


		2025-05-27T12:38:05-0500
	NAVARRO BANDAN Rafael Angel FAU 20131369477 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN N° 000092-2025-ITP/OA
	2025-05-27T12:47:10-0500
	San Isidro
	LOMPARTE CRUZ Isabel Susana FAU 20131369477 soft
	Soy el autor del documento




